



GOVERNMENT OF KERALA

Abstract

IFS - POSTING OF SHRI. BENNICHAN THOMAS IFS (KL:1988) AS PRINCIPAL CHIEF CONSERVATOR OF FORESTS & HEAD OF FOREST FORCE - ORDERS ISSUED

GENERAL ADMINISTRATION(AIS-C) DEPARTMENT

G.O.(Rt)No.2172/2022/GAD Dated,Thiruvananthapuram, 26-05-2022

- Read 1. Letter No.16019/1/2008-IFS II dated 16.04.2009 from the Government of India, Ministry of Environment & Forests
2. Letter No.IFS - I - 177/2021 dated 18.04.2022 from the Principal Chief Conservator of Forests & Head of Forest Force.
3. Minutes of the Special Selection Committee Meeting held on 20.05.2022

ORDER

Sri. Bennichan Thomas IFS (KL:1988), Principal Chief Conservator of Forests (Wildlife) and Chief Wildlife Warden is appointed as Principal Chief Conservator of Forests & Head of Forest Force in the Apex scale of Rs.2,25,000/- (Fixed), consequent to retirement of Sri.P.K.Kesavan IFS(KL:1986) from service on superannuation on 31.05.2022.

(By order of the Governor)

DR V P JOY

CHIEF SECRETARY

To:

1. Sri. Bennichan Thomas IFS (KL:1988), Principal Chief Conservator of Forests(Wildlife) and Chief Wildlife Warden.
2. The Principal Accountant General (G&SSA), Kerala, Thiruvananthapuram.
3. The Accountant General (A&E), Kerala, Thiruvananthapuram.
4. The Principal Chief Conservator of Forests & Head of Forest Force, Forest Headquarters, Vazhuthacadu, Thiruvananthapuram.
5. The Secretary, Government of India, Ministry of Environment, Forest and Climate Change, Indira Paryavaran Bhawan, 6th Floor, Prithvi Block, Jor Bagh Road, Ali

Ganj, New Delhi – 110 003.

6. The General Administration (SC) Department.
7. The Web and New Media Division in I&PRD (for uploading in the Website www.gadsplais.kerala.gov.in).
8. Stock File/Office Copy.

Forwarded /By order

Signed by Anil Kumar K S

Date: 26-05-2022 18:45:29
Section Officer

Copy to: -

The Chief Principal Secretary to Chief Minister.

The Private Secretary to Chief Minister.

The Private Secretary to Minister (Forest and Wildlife).

The OSD in the Office of the Chief Secretary.

The PA to Principal Secretary (Forest & Wildlife) Department.

The CA to Additional Secretary, GA(AIS-A&C) Departments.

The CA to Joint Secretary, GA(AIS-A&C) Departments.



കേരള സർക്കാർ

മന്ത്രിസഭായോഗത്തിന്റെ നടപടിക്കുറിപ്പുകൾ

തീയതി : 25-05-2022

ഫയൽ നം. എ.ഐ.എസ്.-സി1/37/2022/പൊ.ഭ.വ.

ഇനം നം: 754

വിഷയം : പൊതുഭരണ വകുപ്പ് - ഐ.എഫ്.എസ്. - 2,25,000/- രൂപ (നിശ്ചിതം) ശമ്പള സ്കെയിലിൽ വന്നു വകുപ്പ് മേധാവിയായി ശ്രീ. ബെന്നിപ്പൻ തോമസ് ഐ.എഫ്.എസ്.-നെ (KL1988) നിയമിക്കുന്നത്.

തീരുമാനം : കുറിപ്പിലെ നിർദ്ദേശം അംഗീകരിച്ചു.

(ഒപ്പ്)

പിണറായി വിജയൻ
മുഖ്യമന്ത്രി

(ശരിപ്പകർപ്പ്)

ഡോ. വി പി ജോയ്
ചീഫ് സെക്രട്ടറി

ജോയിന്റ് സെക്രട്ടറി, പൊതുഭരണ (എ.ഐ.എസ്.) വകുപ്പ്

10
26/5/22

GOVERNMENT OF KERALA
(SHRI PINARAYI VIJAYAN MINISTRY)
NOTE FOR THE COUNCIL OF MINISTERS

- 1 File No. : No. AIS-C1/37/2022-GAD
- 2 Department : General Administration (AIS C)
Department
3. Subject : GAD - IFS - appointment of
Sri.Bennichan Thomas IFS
(KL:1988) to the post of
Principal Chief Conservator of
Forests (Head of Forest Force) in
the Apex scale of Rs.225000/-
(Fixed) - reg.
- 4 Date of Chief Minister's order for
placing before the Council. : 24.05.2022
- 5 i) Does the case involve financial
commitments/implications: : No
ii) If the answer to the above is in
the affirmative, whether
Finance Department has been
consulted and their remarks
incorporated in the Council
Note : NA
- 6 Are any other departments concerned
with the case and if so, have they
been consulted and their remarks
incorporated in the Note for the
Council? : No
NA
- 7 Name of Joint Secretary
who submitted the Draft Note : Shri. T. Sudheer Babu
- 8 Name of Principal Secretary who
approved the Draft Note :
NA
- 9 Date of approval of the Draft Note
for the Council by the Principal
Secretary :
NA
- 10 Name of Chief Secretary who
approved the Draft Note : Dr.V.P.Joy
- 11 Date of approval of the Draft Note
for the Council by the Chief
secretary : 21.05.2022
12. Name of Minister who approved the
Draft Note : Shri. Pinarayi Vijayan
(Hon'ble Chief Minister)
13. Date of approval of the Draft Note
for the Council by the Minister : 24.05.2022

14. Date of submission of fair copies : 24.05.2022
15. Date of decision by the Council of Ministers :
16. Number and date of the G.O./letter communicating the decision :

Note for the Council of Ministers.

This note intended for the appointment to the post of Principal Chief Conservator of Forests (Head of Forest Force), in level 17 of pay matrix in the apex scale of Rs. 225000/- (Fixed) consequent of retirement on superannuation of Sri.P.K.Kesavan IFS, present Principal Chief Conservator of Forests (Head of Forest Force) on 31.05.2022.

2. In Rule 3(1) D of the IFS(Pay) Second Amendments Rules (No. GSR 691(E) dated 27-09-2008), it is stipulated that one of the posts of Principal Chief Conservator of Forests of State Cadre shall be upgraded as Principal Chief Conservator of Forests (Head of Forest Force) in the apex scale of Rs.80000/- (fixed)(Revised 225000/- (fixed). In Note (2) under Rule 3(1) D of the said Rules, it is also stipulated that one post of Principal Chief Conservator of Forests in the apex scale shall be filled by selection from amongst the officers holding the post of Principal Chief Conservator of Forests in the State Cadre in the HAG+ scale of Rs.75500-80000 (Revised scale of Rs.205400-Rs.224400 - in level 16 of the Pay matrix).

3. The Special Selection Committee constituted as per GO(Rt)No.1999/2022/GAD dated 16.05.2022, as required under the guidelines for the selection of Principal Chief Conservator of Forests (Head of Forest Force) met on 20.05.2022 for assessing the suitability of the IFS Officers holding the post of Principal Chief Conservator of Forests in the State cadre in the HAG + scale in level 16 of the Pay matrix - Rs.205400-Rs.224400 for Selection to the grade of Principal Chief Conservator of Forests (Head of Forest Force) in the Apex Scale of Rs.225000/- (fixed) – level 17 in the pay matrix. A copy of the above order is annexed to this note(Annexure I). At present the

following 6 officers are in the Principal Chief Conservator of Forests grade in the State Cadre in the HAG+ Scale of Rs. 205400 – 224400.

SI No.	Name of the officer	Post held	Date of retirement	Remarks
1.	Shri. Pramod Kumar Pathak IFS (KL:1986)	Special Secretary, Ministry of Ayush, Government of India	30.06.2023	Central Deputation.
2.	Shri. Bennichan Thomas IFS (KL:1988)	PCCF(Wildlife) and Chief Wildlife Warden)	31.07.2023	Cadre.
3.	Shri.Ganga Singh IFS (KL:1988)	PCCF (Vigilance & Forest Intelligence)	30.04.2025	Ex-Cadre
4.	Smt.Prakriti Srivastava IFS (KL:1990)	Managing Director, Kerala Forest Development Corporation, Kottayam	31.07.2023	State Deputation.
5.	Shri. D. Jayaprasad IFS (KL:1990)	PCCF(Planning & Development)	31.07.2024	Ex-Cadre
6.	Shri. Noyal Thomas IFS (KL:1991)	PCCF(Forest Management)	31.07.2023	Cadre

4. The Committee considered the overall performance of the above 6 officers in their entire career with respect to the parameters specified by Government of India regarding outstanding merit, competence, absolute integrity and specific suitability for the post. The Committee evaluated that performance wise all the Officers are rated very good and nothing adverse is found against any of them. As per notification No.11030/06/2021-AIS II(C) dated 30.12.2021, a member of the service shall file Immovable Property Return (IPR) for the previous year within the time frame specified for the purpose, for being considered for appointment in the next level of pay in the pay matrix. A copy of the above notification is annexed to this note (Annexure II). Smt.Prakriti Srivastava IFS has not filed the IPR for the year 2021 within the specified time frame. Shri. Pramod Kumar Pathak IFS who is on Central Deputation is the senior most (1986 batch of IFS). However, he has informed the State Government that now he does not intend to return to Kerala Cadre for consideration for the selection process of Head of Forest Force, Kerala.

5. The Committee evaluated the performances of the officers with relevant records and their suitability as against the guidelines of Government of India and found that Shri. Bennichan Thomas IFS of 1988 batch of IFS is the most eligible officer for the post of Principal Chief Conservator of Forests (Head of Forest Force) in the Apex Scale of Rs.225000/- (fixed) against in the retirement vacancy (31.05.2022) of Shri.P.K Kesavan IFS, Principal Chief Conservator of Forests (Head of Forest Force). A copy of the minutes dated 20.05.2022 is annexed to this note (Annexure-III)

6. Based on the above Selection, when file was submitted to Hon'ble Chief Minister for orders whether Sri.Bennichan Thomas IFS(KL:1988) may be appointed as Principal Chief Conservator of Forests (Head of Forest Force) in the apex scale of Rs.225000/- (fixed) against the retirement vacancy

(31.05.2022) of Shri.P.K Kesavan IFS, it has been ordered to place the matters before the Council of Ministers

Points for Decision

Whether Sri. Bennichan Thomas IFS (KL:1988) now Principal Chief Conservator of Forests(Wildlife) & Chief Wildlife Warden may be appointed as Principal Chief Conservator of Forests (Head of Forest Force), Kerala in the apex scale of Rs.2,25,000/- (Fixed) by accepting the selection of the Special Selection Committee ?

കേരള സർക്കാർ
(ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ മന്ത്രിസഭ)
മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പ്

- 1 ഫയൽ നമ്പർ : നം.എഐഎസ്-സി/37/2022/പൊ.ഭ.വ.
- 2 വകുപ്പ് : പൊതുഭരണ (എഐഎസ് - സി) വകുപ്പ്
- 3 വിഷയം : പൊ.ഭ.വ. - എ.എഫ്.എസ്. - 225000/- രൂപ (നിശ്ചിതം) ശമ്പള സൂയിലിൽ വന്നു വകുപ്പ് മേധാവിയാടി ശ്രീബെന്നിപ്പൻ തോമസ് എ.എഫ്.എസ്സിനെ (KL:1988) നിയമിക്കുന്നത് - സംബന്ധിച്ച്
- 4 മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിൽ സമർപ്പിക്കാനുള്ള മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ഉത്തരവ് തീയതി : 24.05.2022
- 5 (i) ഇത് സാമ്പത്തിക ബാധ്യതയുള്ളതാണോ ? : ഇല്ല.
- (ii) സാമ്പത്തിക ബാധ്യതയുള്ളതാണെങ്കിൽ ധനകാര്യ വകുപ്പുമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോ, ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ അഭിപ്രായം മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ ? : ബാധകമല്ല
- 6 മറ്റേതെങ്കിലും വകുപ്പുമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോ, ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ അഭിപ്രായം മന്ത്രിസഭായോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ ? : ഇല്ല.
ബാധകമല്ല
- 7 കുറിപ്പ് സമർപ്പിച്ച ജോയിന്റ് സെക്രട്ടറിയുടെ പേര് : ശ്രീ. റ്റി . സുധീർ ബാബു
- 8 കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറിയുടെ പേര് :
- 9 മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി :
- 10 കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച ചീഫ് സെക്രട്ടറിയുടെ പേര് : ഡോ. വി.പി.ജോയ്
- 11 മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് ചീഫ് സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി : 21.05.2022
- 12 കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച മന്ത്രിയുടെ പേര് : ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ (ബഹു. മുഖ്യമന്ത്രി)
- 13 മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് മന്ത്രി അംഗീകരിച്ച തീയതി : 24.05.2022
- 14 കുറിപ്പിന്റെ പകർപ്പുകൾ സമർപ്പിച്ച തീയതി : 24.05.2022
- 15 മന്ത്രിസഭായോഗം തീരുമാനമെടുത്ത തീയതി :
- 16 തീരുമാനം പുറപ്പെടുവിച്ച സർക്കാർ ഉത്തരവ്/കത്തിന്റെ നമ്പരം തീയതിയും :

മന്ത്രിസഭായോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പ്

31.05.2022-ന് നിലവിലെ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് (ഹെഡ് ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് ഫോഴ്സ്) ആയ ശ്രീ. പി.കെ.കേശവൻ ഐഎഫ്എസ് സർവ്വീസിൽ നിന്ന് വിരമിക്കുന്നതിനാൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് (ഹെഡ് ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് ഫോഴ്സ്) തസ്തികയിലേക്ക് പേ മാട്രിക്സ് ലെവൽ 17-ലെ Rs.225000/- (നിശ്ചിതം) ശമ്പളത്തിൽ നിയമനം നടത്തുന്നത് സംബന്ധിച്ചിട്ടുള്ളതാണ് ഈ കുറിപ്പ്.

2) 27.09.2008 ലെ GSR 691 (E) നമ്പർ വിജ്ഞാപനപ്രകാരം IFS(Pay) Rules ഭേദഗതി ചെയ്യുകയുണ്ടായി. പ്രസ്തുത IFS (Pay) Second Amendment Rules-ലെ ചട്ടം 3(1)D അനുസരിച്ച് സംസ്ഥാന കേഡറിൽപ്പെട്ട പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് തസ്തികകളിലെ ഒരു തസ്തിക പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് (ഹെഡ് ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് ഫോഴ്സ്) ആയി ഉയർത്തി അപെക്സ് സ്കെയിലായ 80000/- രൂപ (നിശ്ചിതം) (225000/- പുതുക്കിയത്) നിശ്ചയിച്ച് നൽകേണ്ടതാണ്. പ്രസ്തുത ചട്ടങ്ങളിലെ ചട്ടം 3(1) D യിലെ കുറിപ്പ് (2) പ്രകാരം നിലവിൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് തസ്തികയിലുള്ള [HAG+ Scale ആയ 75500 - 80000 രൂപ (Rs.205400-224400 in Level 16 of the Pay Matrix - പുതുക്കിയ ശമ്പളം)] ഓഫീസർമാരിൽ നിന്നും അപെക്സ് സ്കെയിലിൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് (ഹെഡ് ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് ഫോഴ്സ്) ആയി ഒരാളെ തെരഞ്ഞെടുക്കാൻ വ്യവസ്ഥ ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.

3) 16.05.2022 ലെ സ.ഉ(സാധാ)നം.1999/2022/പൊഭവ പ്രകാരം രൂപീകരിക്കപ്പെട്ട സ്പെഷ്യൽ സെലക്ഷൻ കമ്മിറ്റി കേന്ദ്രപരിസ്ഥിതി - വനം - കാലാവസ്ഥ വ്യതിയാന വകുപ്പിന്റെ മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ അനുസരിച്ച് പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് (ഹെഡ് ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് ഫോഴ്സ്) ലെവൽ 17 ൽ 225000/- രൂപ അപെക്സ് സ്കെയിലിൽ (നിശ്ചിതം) തെരഞ്ഞെടുക്കുന്നതിനുള്ള പ്രത്യേക സെലക്ഷൻ കമ്മിറ്റി 20.05.2022 ന് കൂടുകയും ലെവൽ 16 ൽ ഉള്ളതും HAG +Scale ആയതുമായ Rs.205400-224400 ശമ്പള നിരക്കിൽപ്പെട്ട പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് തസ്തികയിലുള്ള ഓഫീസർമാരുടെ അർഹത പരിശോധനയ്ക്ക് വിധേയമാക്കുകയുമുണ്ടായി. ടി സർക്കാർ ഉത്തരവിന്റെ പകർപ്പ് ഈ കുറിപ്പിന്റെ അനുബന്ധമായി ചേർത്തിട്ടുണ്ട്(അനുബന്ധം 1) നിലവിൽ താഴെ പറയുന്ന 6 ഉദ്യോഗസ്ഥർ ആണ് HAG+ സ്കെയിലിൽ(Rs.205400 - 224400)സംസ്ഥാന കേഡറിൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് ഗ്രേഡിൽ ഉള്ളത്.

ക്രമ നം.	ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ/ ഉദ്യോഗസ്ഥയുടെ പേര്	തസ്തിക	വിരമിക്കൽ തീയതി	റിമാർക്സ്
1	ശ്രീ. പ്രമോദ് കുമാർ പഥക് ഐ.എഫ്.എസ്. (KL:1986)	സ്പെഷ്യൽ സെക്രട്ടറി, ആയുഷ് മന്ത്രാലയം, ഗവൺമെന്റ് ഓഫ് ഇന്ത്യ	30.06.2023	കേന്ദ്ര ഡെപ്യൂട്ടേഷൻ
2	ശ്രീ.ബെന്നിച്ചൻ തോമസ് ഐഎഫ്എസ്(KL: 1988)	പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് & ചീഫ് വൈൽഡ് ലൈഫ് വാർഡൻ	31.07.2023	കാഡർ
3	ശ്രീ ഗംഗ സിംഗ് (KL: 1988)	പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്(വിജിലൻസ് & ഫോറസ്റ്റ് ഇൻലിജൻസ്)	30.04.2025	എക്സ് - കാഡർ
4	ശ്രീമതി. പ്രകൃതി ശ്രീവാസ്തവ (KL: 1990)	മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർ, കേരള ഫോറസ്റ്റ് ഡവലപ്മെന്റ് കോർപ്പറേഷൻ, കോട്ടയം	31.07.2023	സംസ്ഥാന ഡെപ്യൂട്ടേഷൻ
5	ശ്രീ. ഡി ജയപ്രസാദ് (KL: 1990)	പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്(പ്ലാനിംഗ് & ഡെവലപ്മെന്റ്)	31.07.2024	എക്സ് - കാഡർ
6	ശ്രീ .നോയൽ തോമസ് (KL: 1991)	പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്(ഫോറസ്റ്റ് മാനേജ്മെന്റ്)	31.07.2023	കാഡർ

4) കമ്മിറ്റി മേൽപ്പറഞ്ഞ 6 ഓഫീസർമാരുടെ മൊത്തം സേവനകാലയളവിലെ പ്രകടനങ്ങളെ കേന്ദ്ര സർക്കാർ നിഷ്കർഷിക്കുന്ന മാനദണ്ഡങ്ങളായ എടുത്തുപറയത്തക്കതായ സേവന മികവ്, കാര്യപ്രാപ്തി, സത്യസന്ധത, ടി തസ്തികയിലേയ്ക്ക് തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെടുന്നതിനുള്ള അനുയോജ്യത തുടങ്ങിയവയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ പരിശോധിച്ചു. Performance പ്രകാരം വിലയിരുത്തിയപ്പോൾ എല്ലാവരും മികച്ച നിൽക്കുകയും പ്രതിഭാസമായി ആർക്കെതിരെയും ഒന്നും കണ്ടെത്താനായിട്ടില്ല. കേന്ദ്രസർക്കാരിന്റെ 30.12.2021 ലെ നം.11030/06/2021-AIS II(C) വിജ്ഞാപന പ്രകാരം സേവനത്തിലുള്ള ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ മുൻ വർഷത്തെ Immovable Property Return അതിനായി വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുള്ള നിശ്ചിത സമയപരിധിക്കുള്ളിൽ ഫയൽ ചെയ്യേണ്ടത് പേ മാട്രിക്സിലെ അടുത്ത തലത്തിലെ ശമ്പളത്തിലേക്കുള്ള നിയമനത്തിന് പരിഗണിക്കേണ്ടതാണ്. ടി വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ പകർപ്പ് ഈ കുറിപ്പിന്റെ അനുബന്ധമായി ചേർത്തിട്ടുണ്ട്(അനുബന്ധം II).ശ്രീമതി.പ്രകൃതി ശ്രീവാസ്തവ ഐഎഫ്എസ് അവരുടെ 2021 ലെ Immovable Property Return നിശ്ചിത സമയപരിധിക്കുള്ളിൽ സമർപ്പിച്ചിരുന്നില്ല. ഏറ്റവും സീനിയർ ആയ ശ്രീ പ്രമോദ് കുമാർ പഥക് ഐഎഫ്എസ് (1986 ബാച്ച്

ഐഎഫ്എസ്)നിലവിൽ കേന്ദ്രഡെപ്യൂട്ടേഷനിൽ ആണ്. എന്നാൽ കേരളത്തിന്റെ ഫോറസ്റ്റ് ഫോഴ്സ് മേധാവിയെ തിരഞ്ഞെടുക്കുന്ന പ്രക്രിയയിലേക്ക് പരിഗണിക്കുന്നതിനായി കേരള കേഡറിലേക്ക് മടങ്ങാൻ ഇപ്പോൾ ഉദ്ദേശിക്കുന്നില്ലെന്ന് അദ്ദേഹം സംസ്ഥാന സർക്കാരിനെ അറിയിച്ചിട്ടുണ്ട്.

5) ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച ബന്ധപ്പെട്ട രേഖകളും അവരുടെ അനുയോജ്യതയും, കേന്ദ്ര സർക്കാരിന്റെ മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ഇതിനായി രൂപീകരിച്ച സ്പെഷ്യൽ സെലക്ഷൻ കമ്മിറ്റി വിലയിരുത്തിയതിൽ 1988 IFS ബാച്ചിൽപ്പെട്ട ശ്രീ ബെന്നിച്ചൻ തോമസ് ഐഎഫ്എസിനെ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് (ഹെഡ് ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് ഫോഴ്സ്) ആയി അപ്പക്സ് സ്കെയിലിൽ (225000/- രൂപ നിശ്ചിതം) ശ്രീ. പി.കെ കേശവൻ ഐഎഫ്എസിന്റെ വിരമിക്കൽ (31.05.2022) ഒഴിവിലേക്ക് നിയമിക്കാമെന്ന് കണ്ടെത്തിയിട്ടുണ്ട്. 20.05.2022-ലെ മീറ്റിംഗിന്റെ മിനിട്ട്സിന്റെ പകർപ്പ് ഈ കുറിപ്പിനൊപ്പം ചേർക്കുന്നു (അനുബന്ധം - III).

6) മേൽ കണ്ടെത്തലിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ 1988 IFS ബാച്ചിൽപ്പെട്ട ശ്രീ . ബെന്നിച്ചൻ തോമസ് ഐഎഫ്എസിനെ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്(ഹെഡ് ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് ഫോഴ്സ്) ആയി അപ്പക്സ് സ്കെയിലിൽ (225000/- രൂപ നിശ്ചിതം) ശ്രീ. പി.കെ കേശവൻ ഐഎഫ്എസിന്റെ വിരമിക്കൽ (31.05.2022) ഒഴിവിലേക്ക് നിയമിക്കാമോ എന്നതിൽ മേൽ ഉത്തരവിനായി മന്ത്രിസഭയുടെ പരിഗണനയ്ക്കായി സമർപ്പിക്കുന്നതിന് ബഹു. മുഖ്യമന്ത്രി ഉത്തരവായിട്ടുണ്ട്.

തീരുമാനിക്കേണ്ട വിഷയം

സ്പെഷ്യൽ സെലക്ഷൻ കമ്മിറ്റിയുടെ കണ്ടെത്തൽ (അനുബന്ധം - III)
 അംഗീകരിച്ചുകൊണ്ട് ശ്രീ. ബെന്നിച്ചൻ തോമസ് ഐ.എഫ്.എസ് (കെ.എൽ.1988)-നെ
 പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് (ഹെഡ് ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് ഫോഴ്സ്)
 ആയി അപെക്സ് സ്കെയിലായ 225000/- രൂപ (നിശ്ചിതം) ശമ്പളത്തിൽ നിയമിക്കാമോ?